
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 

 

27.11.2023г                                                                                    № 264 
 

 

Об итогах школьного конкурса  

экологического рисунка 

 
В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год и 

приказом №220 от 10.11.2023 в МБОУ «СОШ №97» и подразделении дополнительного 

образования с 15 ноября по 25 ноября 2023 года был проведен школьный конкурс 

«Экологического рисунка» среди учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения 

дополнительного образования с целью воспитания у детей, подростков и молодежи 

бережного, экологически обоснованного и социально активного отношения к природе, 

формирование активной жизненной позиции по сохранению природных богатств родного 
края. В конкурсе приняли участие 38 работ: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить по итогам школьного конкурса ««Экологического рисунка»» грамотами 

победителей учащихся начальной, средней школы и подразделения дополнительного 

образования: 

№ 
Фамилия имя автора 

(полностью) 
Название работы Номинация класс 

ФИО руководителя 

(полностью) 

Место  

1 О. Максим Игоревич Вода-это жизнь «Мир воды» 
3в Аладова Виктория 

Сергеевна 

1 

2 
З. Анастасия 

Андреевна 
Сибирский волк «По лесной тропинке» 4в 

Власова Надежда 

Евгеньевна 

1 

3 
Б. Анастасия 

Витальевна 

«По лесной 

тропинке» 
«По лесной тропинке» 1б 

Городищенская Ольга 

Валентиновна 

1 

4 
К. Виктория 

Александровна 
Кузнецкий Алатау 

«Заповедные уголки 

родного края» 
1б 

Городищенская Ольга 

Валентиновна 

1 

5 
М. Давид 

Максимович 
Пластиковый кит «Мир воды» 1б 

Городищенская Ольга 

Валентиновна 

1 

6 
Т. Савелий 

Васильевич 

Экологическая среда 

города 

«Экологическая среда 

города» 
2а 

Жилкина Надежда 

Викторовна 

1 

7 
А. Анастасия 

Андреевна 

Я хочу жить не 

только в сказках 

«Охраняемые растения и 

животные» 

2а Жилкина Надежда 

Викторовна 

1 

8 
П. Богдан 

Александрович 
Моралы  

«Заповедные уголки 

родного края» 

3е Кассина Людмила 

Георгиевна 

1 

9 К. Дарья Валерьевна 
Спасение лесного 

озера 
«Профессия Эколог» 

4б Лось Елена 

Васильевна 

1 

10 
Р. Настя 

Константиновна 
Горная Шория «Родные пейзажи» 3г 

Николаева Елена 

Анатольевна  

1 

11 
С. Анастасия 

Васильевна 

Волшебный 

подводный мир 
«Мир воды» 3г 

Николаева Елена 

Анатольевна 

1 

12 
Г. Сергей 

Александрович 
Филин-редкая птица 

«Охраняемые растения и 

животные» 
1г 

Панченкова Ольга 

Евгеньевна 

1 



13 
О. Вероника 

Андреевна 

Сберегите здоровье 

нашей планеты 

«Здоровье нашей 

планеты в наших руках» 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

1 

14 П. Софья Андреевна Вместе «По лесной тропинке» 
2д Фурман Алина 

Юрьевна 

1 

15 
Г. Даниил 

Вячеславович 
Зарево «Родные пейзажи» 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

1 

16 С. Анна Алексеевна 
Зеленое будущее 

планеты 

«Зеленое будущее 

планеты» 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

1 

17 
Ж. Александр 

Павлович 
Берегите лес «По лесной тропинке» 

1в Чебанова Ирина 

Леонидовна 

1 

18 Б. Егор Вадимович 
Наука в гармонии с 

природой 
Профессия эколог 4ж 

Иовенко Галина 

Евгеньевна 

1 

19 
К. Анастасия 

Андреевна 
Земля в наших руках 

«Здоровье нашей 

планеты в наших руках» 
8д 

Байчарова Наталья 

Владимировна  

1 

20 
К.Анастасия 

Евгеньевна 

Экологические 

проблемы в глазах 

людей 

«Экологическая среда 

города» 
8д 

Байчарова Наталья 

Владимировна 

1 

21 
К. Анастасия 

Евгеньевна 
Осенний лес «Родные пейзажи» 8д 

Байчарова Наталья 

Владимировна 

1 

22 
В. Варвара 

Максимовна 

Баргузинский соболь 

(Байкальский 

заповедник) 

«Заповедные уголки 

родного края» 
6а 

Панкова Нина 

Адамовна 

1 

23 
К. Антонина 

Дмитриевна 

Тайны подводного 

мира 
«Мир воды» 

5 

класс  

Грищенко Оксана 

Леонидовна (ИЗОстудия 

«Семицветик» имени В.А. 

Селиванова) 

1 

       

23 В. Матвей Томская писаница 
«Заповедные уголки 

родного края» 
4в 

Власова Надежда 

Евгеньевна 

2 

24 К. Виктория Встреча у березки «По лесной тропинке» 
1 в Чебанова Ирина 

Леонидовна 

2 

25 О. Максим  Берегите природу 
«Здоровье нашей 

планеты в наших руках» 

3в Аладова Виктория 

Сергеевна 

2 

26 М. Маргарита Уборка леса «Профессия Эколог» 
4б Лось Елена 

Васильевна 

2 

27 П. Варвара Родной уголок «Родные пейзажи» 
2б Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

2 

28 П. Радмила 
Чистый город 

начинается с детства 

«Экологическая среда 

города» 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

2 

29 И. Егор Томская писаница 
«Заповедные уголки 

родного края» 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

2 

30 Ц. Анастасия 
Планета в руках 

эколога 
«Профессия Эколог» 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

2 

31 К. Сергей 
Ледник – это чей-то 

дом 
«Мир воды» 

2г Глинкина Людмила 

Ивановна 

2 

32 Б. Захар Кандык Сибирский 
«Охраняемые растения и 

животные» 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

2 

33 А. Тимур Кабарга 
«Охраняемые растения и 

животные» 

2в Муратова Яна 

Викторовна 

2 

34 Д. Маркар Берега Кии «Родные пейзажи» 
4г Петухова Любовь 

Александровна 

2 

35 Т. Мария Мои любимые места «Родные пейзажи» 
2б Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

2 

36 В. Варвара Нарвал 
«Охраняемые растения и 

животные» 
6а 

Панкова Нина 

Адамовна 

2 

37 Я. Валерия Медведи в лесу По лесной тропинке  
3д Иовенко Галина 

Евгеньевна 

2 

38 А. Дарья 
Берегите подводный 

мир 
Мир воды 

2д Фурман Алина 

Юрьевна 

2 

 



2. Довести результаты конкурса до всех участников и работы, которые заняли первые места 

школьного этапа, организовать для участия в городском этапе данного конкурса. 

(ответственный зав. худ. отделом Дроботова Е.П.) 

3. Руководителям центров «Экология» (начальная школа - Чебанова И.Л. и средняя школа - 

Санникова Т.А.) отметить почетным грамотами и дипломами победителей и участников 

конкурса.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотова 

Е.В. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№97                                          Кадычкова Е. И.  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

Исп. Дроботова Е.П. 

 


